[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

РЕСПУЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»__________2021 г.                                                                            			№_____

пгт. Каа-Хем

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 09.04.2019 № 66

 	На основании протеста Кызылского межрайонного прокурора от 12.05.2021 № 7/1-03-2021 на постановление администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 09.04.2019 № 66 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального района «Кызылский кожуун» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 09.04.2019 № 66 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва»
2. Раздел 1.3 изложить в следующей редакции:
Проекты муниципальных нормативных правовых актов, включенных в соответствующий перечень законом субъекта Российской Федерации согласно положениям части 6 Федерального закона 131-ФЗ, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления, являющихся административными центрами субъектов Российской Федерации, а также иных городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов, включенных в соответствующий перечень законом субъекта Российской Федерации согласно положениям части 6 Федерального закона 131-ФЗ, в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» устанавливается перечень муниципальных районов, муниципальных и городских округов, в которых проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, является обязательным. При этом законом субъекта Российской Федерации определяются критерии включения муниципальных районов, муниципальных и городских округов в указанный перечень, отражающие объективные особенности осуществления местного самоуправления в данном субъекте Российской Федерации, включая степень концентрации возложенных на такие муниципальные образования государственных полномочий.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кызылского кожууна www.kuzulsky.rtyva.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя председателя администрации И.Ч. Монгуш.

Председатель А-Х.В. Догур-оол

image1.png